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 Einstellung des Zugbetriebs auf der RheingauLinie  

(RB 10) zwischen Wiesbaden und Niederlahnsein  

aufgrund eines nicht besetzten Stellwerks  

der DB InfraGO AG zu den folgenden Zeiten 

 

- Freitag, 22.11.2024 von 20:00 Uhr bis  

Samstag, 23.11.2024 um 06:00 Uhr 

- Samstag, 23.11.2024 von 18:00 Uhr bis  

Sonntag, 24.11.2024 um 06:00 Uhr 

- Sonntag, 24.11.2024 von 18:00 Uhr bis  

Montag, 25.11.2024 um 06:00 Uhr 

 

Sehr geehrte Fahrgäste,  

die DB InfraGO AG (Betreiberin der Schieneninfrastruktur) hat uns am Abend des 

20.11.2024 informiert, dass zu den oben aufgeführten Zeiten der Zugbetrieb zwischen 

Wiesbaden Hbf und Niederlahnstein erneut komplett eingestellt werden muss. Dies 

betrifft die Züge der RB 10 zwischen Niederlahnstein bis Wiesbaden und zurück.  

Ausgenommen sind die Bereiche Frankfurt – Wiesbaden und Niederlahnstein - 

Neuwied. Hier können die Züge der VIAS verkehren.  

Ursache ist die Unter- bzw. Nichtbesetzung des Stellwerks Oberlahnstein, welches den 

gesamten Zugbetrieb zwischen Wiesbaden und Niederlahnstein steuert. Die DB 

InfraGO AG hat sich erneut dazu entschieden, andere Streckenabschnitte für den 

Zugverkehr offen zu halten und den Betrieb zwischen Wiesbaden und Niederlahnstein 

komplett einzustellen. Auch ein Notbetrieb bzw. ein stark ausgedünnter Fahrplan o. ä. 

kann nach Aussage vom Streckenbetreiber in den oben genannten Zeiten nicht 

ermöglicht werden.  

 

Nachdem die zurzeit stattfinden Bauarbeiten (November bis Mitte Dezember) bereits 

massiv verfristet vom Netzbetreiber an uns übermittelt wurden, ist dies die nächste 

Großstörung, die der Netzbetreiber zu verantworten hat.  
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 Aufgrund der Kurzfristigkeit der Maßnahme werden voraussichtlich umlaufbedingt auch 

Züge bereits vor den oben genannten Zeiten bzw. nach den genannten Zeiten ausfallen 

müssen.  

 

Wir haben für Sie einen Schienenersatzverkehr (SEV) mit Bussen vorbereitet, der alle 

planmäßigen Halte der RB10 bedient. Die Busse werden von Wiesbaden bis Koblenz 

verkehren und unter anderem die in den Nachtstunden geplanten Busse vom 

Schienenersatzverkehr (aufgrund der Bauarbeiten) ersetzen, damit eine durchgehende 

Reisekette mit dem Bus angeboten werden kann. Wir rechnen mit einer Gesamtfahrzeit 

von 2 Stunden und 45 Minuten für die Busse.  

 

 

Allgemeine Reisehinweise: 

Benutzen Sie bitte auch andere Verkehrsmittel, um an Ihr Ziel zu gelangen. Reisende 

zur Fahrt zwischen Frankfurt Hbf/Wiesbaden Hbf und Koblenz Hbf können auch die 

Züge des RE2 ab Frankfurt Hbf und Mainz Hbf nutzen. Ab Mainz verkehren über Bingen 

auch Regionalbahnzüge der Linie RB 26 über den Linken Rhein. Reisende zur Fahrt 

zwischen Koblenz Hbf und Neuwied können auch die Züge der Linie RB27 / RE 8 nutzen 

 

Die Busnotfahrpläne für Freitag, den 22.11.2024, Samstag, den 23.11.2024 und 

Sonntag, den 24.11.2024, finden Sie im weiteren Verlauf. 
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 Busnotfahrplan am Freitag, den 22.11.2024: 

 

Koblenz-Wiesbaden 22.11.2024 

 

 

 

 

Wiesbaden-Koblenz 22.11.2024 

(siehe folgende Seite) 
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 Wiesbaden-Koblenz 22.11.2024 

 

 

 

Busnotfahrplan am Samstag, den 23.11.2024: 

(siehe folgende Seite) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Kontakt:   Servicetelefon:  Internet: 
VIAS GmbH   06078-968000   www.vias-online.de 
Gebäude-Nr. 5401 
Stroofstraße 27   eMail: 
D-65933 Frankfurt am Main service@vias-online.eu 

 

F
a

h
rp

la
n
-I

n
fo

rm
a

ti
o

n
 Koblenz-Wiesbaden 23.11.2024 

 

 

 

Wiesbaden-Koblenz 23.11.2024 

(siehe folgende Seite) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Haltestelle Zeit Zeit Zeit Zeit Zeit Zeit Zeit Zeit Zeit Zeit

Koblenz HBF 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30 00:30

Niederlahnstein 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45 23:45 00:45

Oberlahnstein 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:50 23:50 00:50

Braubach 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 20:56 21:56 22:56 23:56 00:56

Osterspai 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04 00:04 01:04

Filsen 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10 00:10 01:10

Kamp Bornhoven 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15 23:15 00:15 01:15

Kestert 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21 00:21 01:21

St. Goarshausen 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30 00:30 01:30

Kaub 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41 22:41 23:41 00:41 01:41

Lorchhausen 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46 22:46 23:46 00:46 01:46

Lorch (Rhein) 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:50 23:50 00:50 01:50

Assmannshausen 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58 21:58 22:58 23:58 00:58 01:58

Rüdesheim 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08 00:08 01:08 02:08

Geisenheim 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16 00:16 01:16 02:16

Oestsrich Winkel 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25 23:25 00:25 01:25 02:25

Hattenheim 17:32 18:32 19:32 20:32 21:32 22:32 23:32 00:32 01:32 02:32

Erbach 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38 22:38 23:38 00:38 01:38 02:38

Eltville 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40 22:40 23:40 00:40 01:40 02:40

Niederwalluf 17:47 18:47 19:47 20:47 21:47 22:47 23:47 00:47 01:47 02:47

Wiesbaden Schierstein17:53 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53 23:53 00:53 01:53 02:53

Biebrich BF 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00 00:00 01:00 02:00 03:00

Wiesbaden HBF 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10 00:10 01:10 02:10 03:10
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Busnotfahrplan am Samstag, den 24.11.2024: 

(siehe folgende Seite) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Haltestelle Zeit Zeit Zeit Zeit Zeit Zeit Zeit Zeit Zeit Zeit Zeit Zeit Zeit

Wiesbaden HBF 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00 00:00 01:00 01:30 02:30

Biebrich BF 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10 00:10 01:10 01:40 02:40

Wiesbaden Schierstein15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17 00:17 01:17 01:47 02:47

Niederwalluf 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:23 23:23 00:23 01:23 01:53 02:53

Eltville 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26 22:26 23:26 00:26 01:26 01:56 02:56

Erbach 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 21:33 22:33 23:33 00:33 01:33 02:03 03:03

Hattenheim 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40 22:40 23:40 00:40 01:40 02:10 03:10

Oestsrich Winkel 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 21:47 22:47 23:47 00:47 01:47 02:17 03:17

Geisenheim 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 20:56 21:56 22:56 23:56 00:56 01:56 02:26 03:26

Rüdesheim 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04 00:04 01:04 02:04 02:34 03:34

Assmannshausen 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14 23:14 00:14 01:14 02:14

Lorch (Rhein) 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 21:22 22:22 23:22 00:22 01:22 02:22

Lorchhausen 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26 22:26 23:26 00:26 01:26 02:26

Kaub 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 22:31 23:31 00:31 01:31 02:31

St. Goarshausen 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42 23:42 00:42 01:42 02:42

Kestert 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51 23:51 00:51 01:51 02:51

Kamp Bornhoven 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 21:57 22:57 23:57 00:57 01:57 02:57

Filsen 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03 23:03 00:03 01:03 02:03 03:03

Osterspai 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 22:09 23:09 00:09 01:09 02:09 03:09

Braubach 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17 00:17 01:17 02:17 03:17

Oberlahnstein 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:23 23:23 00:23 01:23 02:23 03:23

Niederlahnstein 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28 22:28 23:28 00:28 01:28 02:28 03:28

Koblenz HBF 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43 22:43 23:43 00:43 01:43 02:43 03:43
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 Koblenz-Wiesbaden 24.11.2024 

 

 

Wiesbaden-Koblenz 24.11.2024 

(siehe folgende Seite) 

Haltestelle Zeit Zeit Zeit Zeit Zeit Zeit Zeit Zeit Zeit

Koblenz HBF 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30

Niederlahnstein 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45 23:45

Oberlahnstein 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:50 23:50

Braubach 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 20:56 21:56 22:56 23:56

Osterspai 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04 00:04

Filsen 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10 00:10

Kamp Bornhoven 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15 23:15 00:15

Kestert 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21 00:21

St. Goarshausen 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30 00:30

Kaub 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41 22:41 23:41 00:41

Lorchhausen 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46 22:46 23:46 00:46

Lorch (Rhein) 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:50 23:50 00:50

Assmannshausen 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58 21:58 22:58 23:58 00:58

Rüdesheim 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08 00:08 01:08

Geisenheim 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16 00:16 01:16

Oestsrich Winkel 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25 23:25 00:25 01:25

Hattenheim 17:32 18:32 19:32 20:32 21:32 22:32 23:32 00:32 01:32

Erbach 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38 22:38 23:38 00:38 01:38

Eltville 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40 22:40 23:40 00:40 01:40

Niederwalluf 17:47 18:47 19:47 20:47 21:47 22:47 23:47 00:47 01:47

Wiesbaden Schierstein17:53 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53 23:53 00:53 01:53

Biebrich BF 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00 00:00 01:00 02:00

Wiesbaden HBF 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10 00:10 01:10 02:10
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Für die entstandenen Unannehmlichkeiten bitten wir um Entschuldigung. Diese 

Meldung wird aktualisiert, sobald uns aktuelle Informationen vorliegen. (Stand 

22.11.2024, 13:30 Uhr). 

 

 

Haltestelle Zeit Zeit Zeit Zeit Zeit Zeit Zeit Zeit Zeit Zeit

Wiesbaden HBF 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00 00:00

Biebrich BF 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10 00:10

Wiesbaden Schierstein15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17 00:17

Niederwalluf 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:23 23:23 00:23

Eltville 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26 22:26 23:26 00:26

Erbach 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 21:33 22:33 23:33 00:33

Hattenheim 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40 22:40 23:40 00:40

Oestsrich Winkel 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 21:47 22:47 23:47 00:47

Geisenheim 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 20:56 21:56 22:56 23:56 00:56

Rüdesheim 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04 00:04 01:04

Assmannshausen 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14 23:14 00:14

Lorch (Rhein) 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 21:22 22:22 23:22 00:22

Lorchhausen 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26 22:26 23:26 00:26

Kaub 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 22:31 23:31 00:31

St. Goarshausen 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42 23:42 00:42

Kestert 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51 23:51 00:51

Kamp Bornhoven 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 21:57 22:57 23:57 00:57

Filsen 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03 23:03 00:03 01:03

Osterspai 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 22:09 23:09 00:09 01:09

Braubach 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17 00:17 01:17

Oberlahnstein 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:23 23:23 00:23 01:23

Niederlahnstein 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28 22:28 23:28 00:28 01:28

Koblenz HBF 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43 22:43 23:43 00:43 01:43


